
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И  МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

ПРИ КА З  
 

«30» апреля  2021 г. 

  

Б О Е РЫ К  

 

№259 
 

 

О соблюдении мер безопасности 

в образовательных учреждениях 

 

        

       На основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности г.Казани от 

19.04.2021 №03-21 «О мерах по предотвращению чрезвычайных ситуаций, 

связанных с природными пожарами на территории г.Казани в весенне-летний 

период», приказа Управления образования ИКМО г.Казани от 28.04.2021 №351 

«Об установлении нерабочих дней в  мае 2021 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

           1.1. принять исчерпывающие меры по осуществлению комплекса 

дополнительных мер по повышению безопасности, антитеррористической и 

противопожарной защищенности образовательных учреждений; 

           1.2. обеспечить недопущение на территорию образовательных учреждений 

посторонних лиц; 

           1.3. обеспечить образовательные учреждения круглосуточной охраной; 

           1.4. усилить пропускной режим в здания образовательных учреждений; 

           1.5. провести дополнительные инструктажи работников и технического 

персонала о порядке действий в случае возникновения угрозы пожара, 

совершения террористического акта, а также о действиях по минимизации и 

ликвидации последствий террористического акта; 

 

 



          1.6. запретить несанкционированное сжигание сухой травы, мусора на 

территории образовательных организаций.  

2. Возложить персональную ответственность за усиление мер безопасности 

и обеспечение антитеррористической, противопожарной защищенности на 

руководителей образовательных учреждений. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования А.М.Гилазову. 

 

 

Начальник                                                                             И.М.Уразова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
А.М.Гилазова, 

555-74-90 


